

**Husumgade 22-24 ApS**  
c/o Ejendomsgruppen Danmark A/S, Stamholmen 110, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 30 08 95 02

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2016.

---

Henrik Bøge Mikkelsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Husumgade 22-24 ApS c/o Ejendomsgruppen Danmark A/S Stamholmen 110 2650 Hvidovre  CVR-nr.: 30 08 95 02 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Allan Bøgelund Laursen, Formand Henrik Bøge Mikkelsen Claus Rene Klostermann
<b>Direktion</b>	Henrik Bøge Mikkelsen
<b>Revision</b>	One Revision, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Roskildevej 37A, 3. sal 2000 Frederiksberg
<b>Modervirksomhed</b>	Ejendomsselskabet HACM ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive virksomhed med køb, salg og udlejning af ejendomme og anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom. Derudover har en ændring i omsætningen eller omkostningsbasen væsentlig betydning for værdien. For yderligere beskrivelse heraf henvises til note 3.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.823.675 kr. mod 1.559.663 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.817.144 kr. mod 520.813 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.823.675</b>	<b>1.559.663</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	11.513.534	357.490
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	<u>-171.190</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>13.166.019</b>	<b>1.917.153</b>
Andre finansielle indtægter	1.153	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.264.395</u>	<u>-1.374.338</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>11.902.777</b>	<b>542.815</b>
2 Skat af årets resultat	<u>-85.633</u>	<u>-22.002</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>11.817.144</u></b>	<b><u>520.813</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>11.817.144</u>	<u>520.813</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>11.817.144</u></b>	<b><u>520.813</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	<u>47.620.064</u>	<u>36.106.530</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>47.620.064</u>	<u>36.106.530</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>47.620.064</u></b>	<b><u>36.106.530</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	133.111	218.744
Andre tilgodehavender	332.690	5.799
Periodeafgrænsningsposter	<u>27.643</u>	<u>1.528</u>
Tilgodehavender i alt	<u>493.444</u>	<u>226.071</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>493.444</u></b>	<b><u>226.071</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>48.113.508</u></b>	<b><u>36.332.601</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2015	2014
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	200.000	200.000
5 Overført resultat	-59.653	-11.876.797
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>140.347</b>	<b>-11.676.797</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitutter	25.791.190	0
Deposita	1.237.799	1.201.417
Langfristede gældsforpligtelser i alt	27.028.989	1.201.417
Kortfristet del af langfristet gæld	0	25.620.000
Gæld til pengeinstitutter	17.382.933	19.478.802
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.348	82.566
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.368.754	965.322
Anden gæld	2.152.137	661.291
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.944.172	46.807.981
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>47.973.161</b>	<b>48.009.398</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>48.113.508</b>	<b>36.332.601</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	57.038	60.550
Andre finansielle omkostninger	<u>1.207.357</u>	<u>1.313.788</u>
	<b><u>1.264.395</u></b>	<b><u>1.374.338</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	85.633	522.409
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-500.407</u>
	<b><u>85.633</u></b>	<b><u>22.002</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	49.698.368	49.698.368
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>49.698.368</b>	<b>49.698.368</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	-13.591.838	-13.949.328
Årets regulering til dagsværdi	11.513.534	357.490
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b>-2.078.304</b>	<b>-13.591.838</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>47.620.064</b>	<b>36.106.530</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent 2015	4,00 %
Afkastprocent 2014	5,00 %
Afkastprocent 2013	5,00 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
3,75 %	50.794.747	47.620.064	3.174.683
4,25 %	44.818.894	47.620.064	-2.801.170

## 4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	-11.876.797	-12.397.610
Årets overførte overskud eller underskud	<u>11.817.144</u>	<u>520.813</u>
	<u><b>-59.653</b></u>	<u><b>-11.876.797</b></u>
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	25.791.190	25.620.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-25.620.000</u>
	<u><b>25.791.190</b></u>	<u><b>0</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>20.659.194</u>	<u>0</u>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 25.620 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme på 36.120 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 47.620 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 17.383 t.kr., er der givet ejerpantebrev i investeringsejendomme på 3.000 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 47.620 t.kr. Derudover er der givet transport/håndpant i huslejeindtægterne til BRF Bank A/S.

## 8. Eventualposter

### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv idet den skattemæssige værdi af investeringsejendomme overstiger den regnskabsmæssige værdi, og der hermed er usikkerhed ved hvorvidt den udskudte skat heraf kan udnyttes i fremtiden. Den udskudte skat udgør 130 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet HACM ApS, CVR-nr. 29685827 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.



### **8. Eventualposter (fortsat)**

#### **Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for Ejendomsselskabet HACM ApS der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.